I n f o r m a t i o * ) G e n e r o s o R e g i a e M a j e s t a t i s 
P o l o n i a b 1 e g a t o , i n c y f f r i s d a t a i n a r c e S t r i -
e n s i d i e 17. J u n i i A n n o 1686. 

1.) Habuit Sacratissima Regia Majestas in ipso itinere 
Comarnij Nobilem Dymiczki**) obvium, a quo literas Domini 
Comitis Teleki et cyffras gratissime aeeepit. 

2. Compatitur Sacratissima Regia Majestas , non per-
functorie, velut bonus vicinus et constantissimus amicus, super 
his, quae j a m fieri videntur, si quidem hoc bellum non contra 
christianos, sed contra hostes christianitatis susceptum sit, 
omnia proinde investigat Sacratissima Majestas med ia , ut 
Transilvania ab hac oppressione liberetur, quam per hyemem 
ab indiscretis perpessa est militibus. Ad praesens vero per 
ingressum novi exercitus in fines Transilvaniae cum Domino 
Generali Scherffenberg patitur. 

Yelut itaque Sua Majestas in praeteritis suis j am secura-
vit***) Uteris, quod statim, cum notitiam de ista pressura ac-
cepit, nuncium apostolicum, ablegatum Caesareum, et residen-
tem Venetum ad se accersiverit, ipsisque hunc modum pro-
cedendi cum Transilvania sibi minimé placere, et non probari 
declaravit, monuitque, ut quilibet corum, ad suos scriberet 
Principales. Hoc ipsum etiam nunc Sua Majestas fecit in ipso 
itinere, cum literas in Micoleimof) oppido a nobili Dimiczki 
accepisset. Expediverunt itaque cursorem quisque suum, (op-
tandum solummodo ne hoc praepostere fiat) subjunxit tarnen 
Caesareus ablegatus, exercitum Imperatoris nihil amplius fac-
turum, nisi hoc, quod inter commissarios Transylvaniae con-
clusum est, quod si ita sit, conveniebat certe, ut hoc Suae Re-
giae Majestati a Do minis Transylvanis securaretur . f f ) 

*) Egy másik példányban benne van e helyen e szó is „pro". 
**) Egy másik példányban „Diviczki". 
***) Másik példányban „significavit". 
t ) Más példányban „Mikalajov". 
t t ) Másik példányban „significaretur". 
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NB. Hic*) dominus ablegatus Viszinszki caute exagerabit, 
n o n s a t i s s y n c e r e D. D. T r a n s y l v a n o s e g i s s e , 
cum ibi tractarent, et Regiae Majestati suam declararent ad-
dictionem, neque cum Serenissimo Imperatore candide illos 
tractasse, appare t ex literis cum quibus Kozaci Tartarum**) 
coeperunt ad Hamum pergentem, in quibus D. Teleki subsidia 
seu auxiliares copias contra Imperatorem postulat, bonisque 
suis immunitatem exposcit. 

3. Certos reddet Dominus ablegatus (idest) Viszinszki 
regis et reipublicae nomine Illustrissimum Principern, mini-
stros ejus et totum senatum,***) non esse Sacratissimam Re-
giam Majestatem arma sua contra christianos conversurum, 
quae ideo solum sumpsit, ut ipsos a Turcico eriperet jugo, imo 
in ipsa colligatione Principale punctum est, quod contra solos 
Barbaros mutuo nobis auxiliari debemus. 

4. Foedus perpetuae pacis cum Caris Moscoviae die 3. 
Maji sancitum es t ; aeternaque colligatio armorum facta, inter 
duas tantum hasce monarchias, id est regnum Poloniae et 
Magnum Ducatum Moschoviae contra Bissurmannos, sexta 
deinde die Maji illud Cari sive Magni Ducis Moschoviae, et 
ab altera pa r te commissarii nostri ju ramento confirmarunt, 
pro tanto Dei beneficio die 16. Junii per totum Poloniae reg-
num gratiae Deo agebantur cum sonitu tormentorum. 

5. Exercitus Mosshoviae sunt numerosissimi, quibus pro 
Generalibus dati sunt Kuncz Koztoviczki, et f rá ter Galiczini (?) 
Palatínus Bratogradiensisf) primique ministri ad praesens in 
Moschovia, qui j a m in Tauricam, Offersonesumff) sive Chri-
meam versus moverunt cum omnibus Transboristeanis Kozacis. 

A Persis in dies ejusmodi notitiam, Sacratissima Regia 
Majestas praestolatur. His non minns ac Evangelio fides est 
habenda. 

Electores Saxoniae et Brandeburgicus, viritim uterque 
octo millium copias militares romanorum Imperátori submi-

*) Más példányban „Hoc". 
**) Más példányban „Tartarorum". 
***) Más példányban „statum". 
+) Más példányban „Palatini Bratogradienees". 
f f ) Más példányban „Hersonetum". 
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nistrarunt, addidit Bradenburgicus complura, ex praestantis-
simo armamentario suo tormenta bellica cum omnibus neces-
sariis requisitis et peritissimis complodendi Magistris.*) Eae-
dem Brandeburgenses copiae militares Ungariam ante duas 
septimanas a data praesentis ingressae sunt per Silesiam et 
Colliminiam Poloniae directo per Jobbonoviam**) versus Cro-
atian!***) traetum. Unde tarn insolita ac inexpectata, erga 
romanoruin Imperatorem amicitia proveniat, est quod mire-
mur, est tarnen potissimum baec ratio, quod uterque id pro 
pecuniis faciat, pro Polonia vero nihil ad praesentem Campa-
niam Brandeburgicus contribuit quamvis teneretur. Excusa-
tioni hoc obtendit, quod contra communem auxilia det liostem, 
sed ratio ista non est valida, quia nos copiis auxiliaribus non 
abuteremur id est Regia Majestas quod forte ab illa parte fiet. 

7. Proinde cum ita videamus divinae placuisseMajestati 
et jam periodum advenisse, ut tarn grandis Otthomanica ruat 
Monarchia, optat svadetque Sacratissima Regia Majestas, ut 
Transylvania h u e a c c e d a t , salva dumtaxat per omnia li-
bertate. Quo his gradibus progrediendum est. Sed maturius 
def) facto : hoc opus erat. 

P r e n s a n d a f f ) est colligatio non cum solo tantum Impe-
ratore, sed cum omnibus insimul Principibus, expediendi le-
gati ad omnes colligatos cum ea declaratione, quod parati 
sitis renunciare Barbaris et cum illis conjungi, salva tarnen 
per omnia libertate nostra, ne ab ullo dependeamus, atsolum-
modo et pro quavis occasione, tarn ad praesens quam in pos-
terum arma Vestra cum colligatis j u n c t i m f f f ) sitis contra 
Otthomannos, ita ut vobis vicissim omni casu assistatur ab 
omnibus. 

Acceptandum hoc oinnino esset Imperátori, quia omnes 
instaremus et urgeremus opus, citra omnem itaque moram hoc 
aggrediendum et faciendum, antequam aliqua, quod absit, in-

*) Más példányban „potentissiniis complodendi machinis". 
**) Más példányban „ Jebloatoniam" . 
***) Más példányban „Ovatiam". 
f) Más példányban „hoc". 
t t ) Más példányban „pensanda". 
t t f ) Más példányban „juncturi". 
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cipiat hostilitas, futurum porro id ipsum est Transylvaniae 
aeque utile ac gloriosum in perennitatem. 

8. Postquam vero propitiis superis, ad tantum dignitatis 
et praerogativarum culmen, foelices Transylvaniae res assur-
rexerint, eo eventu explorandum est Generoso ablegato, q u i d-
n a m i n v i c é m g r a t i t u d i n i s Sacratissimae Regiae 
Majestati praestare in animo habeant D. D. Transylvani, pro 
tanta gloriae et prosperitatis accessione, quod prudentiae et 
dexteritati Domini ablegati committitur, id est Domino Vi-
szinszki. 

9. Si Dominus ablegatus interrogatus fuerit, quo Sacra-
tissima Regia Majestas*) movebit exercitum, Respondet, D. 
D. Transylvanos post duas a suo hinc abitu septimanas certi-
tudinem kabituros. Victoriam in Morea per Venetos super Tur-
cis obtentam, Generosus ablegatus uberius exponet, superad-
det a Turcis bina fortalitia utpote Barium et Meodistoriam**) 
esse relicta neque aliud in Polonia Turcis reliquum praeter 
solum Kamenetum alias Cameniciam. 

10. Ultimo interponet se se ad Dominum Comitem Te-
leki, ut Generosum Binyiczki***) carcere liberetur et absol-
vatur. Cujus filius ad SerenissimamRegiam Majestatem ea in-
tentione pervenit, ut Ar ianae sectae renunciet, quod ob reve-
rentialem Patr is metum in Transylvania minime ausus fuerit. 

NB. Si Dominus ablegatus Dominos Dominos Transyl-
vanos repererit in statu tractatus cum Serenissimi Imperato-
ris Romanorum commissariis, cautus j a m aget poteritque di-
cere, Suae Regiae Majestat i hoc ipsum in votis fu i sse , ut 
Christianis se se adjungerent et eolligarent, voluisse tarnen et 
optasse, ut hoc fieret salva per omnia ipsorum libertate et 
absque ulla a quovis dependentia, sed cum ita visum fuerit 
stet quod placuit et forte j am mutari nequit. 

Ultimum punctumf) Legationis quod nondum est pro-
positum. 

Eo demum valedicendi tempore proponet tamen Illu-

*) Más példányban benne van „suum". 
**) Más példányban „Medis-Binum". 

Más példányban „Brenieburgi". 
t ) Ezen pont csak a második példányban van meg-
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strissimo Principi Dominus Ablegatus quam Magnifico Domino 
Comiti Teleki ut si ex ratione et occasione belli ex quaeunque 
parte Suae Regiae Majestati cum suo exercitu versus limites 
Transylvaniae approximandum foret, ex discretione idest ultro 
citroque et ex humanitatis officio, annona aliqua et commeatu 
militiam Suae Regiae Majestatis refocillent, facturi nempe, 
quod omnibus regionibus et nationibus est solemne.